ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0192/2023
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0010/2023

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados que está ALTERANDO o Edital de Chamamento, conforme
segue:

DO OBJETO:

O presente edital de Chamamento Público, tem por finalidade cadastrar interessados
(pessoas físicas ou jurídicas) previamente definidos, para que exponham suas marcas e/ou
produtos, passíveis de comercialização, durante a realização da “EXPO FEMI 2024” a qual
ocorrerá entre os dias 24 de fevereiro a 03 de março de 2024, junto ao Parque de Exposições
Rovilho Bortoluzzi, conforme especificação contidas no edital e anexos.

DA ALTERAÇÃO:
Ficam alteradas as datas dos “prazos e preferência” constante no item 05 do edital, em
virtude do dia 10/09 ser no domingo. A nova redação do item 05 do edital, passa a ser:

5 DOS PRAZOS E PREFERÊNCIA:

5.1 De 01/09/2023 até o dia 11/09/2023, os espaços serão destinados exclusivamente às
pessoas físicas e/ou jurídicas que possuam contrato de concessão de espaço público
celebrado com o Município de Xanxerê ou tenham exposto na EXPO FEMI 2022;

5.2 A partir de 12/09/2023, estarão abertas as inscrições para os demais interessados;
5.3 O prazo para cadastramento e pagamento por interessados que se utilizem do formato

de ambulantes, poderá ocorrer até o dia 30/11/2023.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições não

alteradas do Edital originário.

Xanxerê-SC, 06 de setembro de 2023.

OSCAR MARTARELLO
Prefeito Municipal